
記者発表資料 

提供年月日：令和３年(2021 年)２月９日 

部 局 名： 総合企画部 

所 属 名： 企画調整課 

担 当 者： 影山、野原 

内    線： ３３１４ 

メ ー ル ：kikaku01@pref.shiga.lg.jp 

                                            

 

「滋賀県がんばる医療応援寄附」の使い道 
および応援メッセージについて 

 

医療従事者の方々を支えることを目的として令和２年４月から受付を開始した

「滋賀県がんばる医療応援寄附」については、令和３年２月５日時点で３億 8,000

万円を超えるご厚志をいただいており、下記のとおり活用しています。 

また、寄附の申し込みに併せて、多くの方から医療従事者の方への応援メッセー

ジもいただいています。今般、そのメッセージをまとめ、医療従事者の方へお伝え

することをお知らせします。 

 

記 

 

１ 申込状況 

   739 件 386,665,996 円（２月５日現在） 

 

２ 寄附の使い道 

   いただいた寄附については、医療従事者の勤務環境改善や物資等の購入の

ために活用しています。 

（１）新型コロナウイルス感染症医療従事者勤務環境改善支援事業費補助金 

コロナ対応にかかる特殊勤務手当、帰宅困難に伴うホテルの宿泊費

用など、医療従事者の皆さんが安心して業務を行えるよう、勤務環境の

改善を支援するための補助金 

（２）物資等の購入 

○患者搬送用車両 

○医療用衛生物資（手袋など） 

○パルスオキシメーター 

 

３ 寄附いただいた方から寄せられたメッセージ（一部） 

   別添のとおり 



コロナ禍にあって、大変な思いをされている医療機関に携わっておられる方々を
はじめ、関係者の皆様には心より感謝しております。終息の見えない状況下、ど
うか、ご無理をなさらず頑張ってください。

みんなが健康で豊かに生活できるように力を合わせて乗りきりましょう。

新しい事態に大変な思いで働いていて下さる皆さんに感謝いたします。私も昔、
医療職でした。何かできたらと思いつつ、わずかですが・・・

お世話になっている病院の先生方、看護師さん、ほか職員の皆さんのためにぜひ、
有効に使っていただけたら嬉しいです。県民一丸となって、この困難を乗り越え
ましょう！

医療従事者の皆様の頑張りに感謝します。微力ですが、応援させてもらいます。

過酷な現場で、日々御苦労されているとことと存じます。皆様の頑張りで県民皆
が支えられています。ご自身のお身体もご自愛しながら業務に励んで下さい。

日頃より、新型コロナウイルス対策のため最前線で奮闘されている関係各位の皆
様に対し感謝申し上げますとともに、僅かではありますが、今回の寄付がウイル
ス感染拡大の抑止に少しでも貢献できますことを祈念致します。

まだまだ大変な時期は続くと思いますが、みんなで力を合わせて頑張りましょ
う！

感染拡大が止まらぬ中で、大変な日々を過ごしておられると思いますが、医療従
事者や保健所、感染症対策センターの方々のおかげで私たちは日々暮らせていま
す。ありがとうございます。どうかお身体に気をつけてください。

誰も経験したことのない大変な状況の中でも、笑顔で対応してくださる医療関係
者の皆様を心から尊敬し、応援します。ご自身とご家族も大切にしていただきま
すようお願いします。

最前線で頑張っておられる医療従事者の方々に心から敬意を表します。ありがと
うございます。

医療従事者の皆様には感謝！感謝！今日、特別給付金が届いたので、そのまま寄
付させていただきます。ワクチンや治療薬が行き渡るまで、病床や機材の確保に
お役立て頂ければ幸甚です。

滋賀県民の為、昼夜を問わず、又感染の恐怖に晒されながらのご尽力に対し心よ
り御礼申し上げます。一日も早く鎮静化することを願っております。

僅かばかりですが何かにお役立てください。医療従事者の方々ありがとうござい
ます。大変ですが頑張ってください！

< 滋賀県がんばる医療応援寄附とともに寄せられたメッセージ

がんばりましょう！共に…

令和３年２月５日現在

＋


